
 
COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 

(Provincia di Catanzaro)  

 
 

 copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 91 del Reg. 

 

Data 29.12.2022 

 

 

OGGETTO: REVOCA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE  

N. 2 DEL 03.02.2022 
 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno 29 del mese di DICEMBRE alle ore 12:00 la giunta Comunale 

del comune di Isca sullo Ionio è stata convocata in presenza. 

 

N.  COGNOME E NOME QUALIFICA 
Presente 

(si – no) 

1      MIRARCHI   Vincenzo          Sindaco SI 

2 BATTAGLIA       Marziale Vice – Sindaco -Assessore NO 

3 BONELLI        Gessica                   Assessore SI 

 

  

Assiste il Segretario Comunale, Dott.ssa Samuela Egiziano con funzioni consultive, referenti e di 

assistenza che provvede alla redazione del presente verbale. 

Presiede la seduta nella sua qualità il Sindaco, il Dott. Vincenzo Mirarchi che dichiara aperta la 

trattazione sopra indicata. 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 2 del 03.02.2022, con la quale è stato conferito, ex art. 

110 del TUEL, l’incarico di Istruttore Direttivo Tecnico a tempo determinato e part time (18 ore 

settimanali) dell’Area Tecnica - Urbanistica, Manutenzione, Patrimonio e Cimitero, all’Ing. Katia 

Trebian, dipendente del Comune di Amaroni, inquadrato nella categoria “D”, posizione economica 

D1, con profilo professionale di Istruttore Direttivo Tecnico, da formalizzare con successivo 

decreto sindacale; 

 

PREMESSO che: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 18/11/2022, è stata approvata la 

rideterminazione della dotazione organica e la Programmazione Triennale del Fabbisogno del 

Personale 2022/2024; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 07/12/2022, è stata modificata ed integrata 

la predetta programmazione; 

 

CONSIDERATO inoltre che con determinazione n. 116 del 22.12.2022, il Responsabile dell’Area 

Amministrativa ha provveduto, in attuazione degli indirizzi esplicitati nelle deliberazioni citate, 

all’assunzione di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico, categoria “D”, posizione economica D1, a tempo 

indeterminato e part time 50% (18 ore settimanali), da assegnare all’Area Tecnica – Manutentiva, 

Urbanistica, Patrimonio e Cimitero, con decorrenza 30.12.2022; 

 

VISTO l’art. 18, comma 3 del CCNL Comparto Funzioni Locali periodo 2019/2021, che con 

riferimento al conferimento e revoca degli incarichi di Elevata Qualificazione, testualmente recita: 

“Gli incarichi possono essere revocati prima della scadenza con atto scritto e motivato, in 

relazione a intervenuti mutamenti organizzativi […]”; 

 

CONSIDERATO che: 

- a seguito dell’attuazione delle delibere nn. 74/2022 e 84/2022, sopra richiamate, le esigenze 

organizzative sono mutate e non è più necessario sopperire a vuoti di organico nell’Area 

tecnica, né può il Comune sostenere spese per il personale superiori alle effettive esigenze 

lavorative; 

- della situazione organizzativa e gestionale è stata data costante conoscenza al Tecnico 

incaricato precedentemente, Ing. Katia Trebian, al fine di condividere i soli scopi e gli 

interessi del Comune di Isca sullo Ionio; 

- è stato acquisito il consenso a revocare l’incarico di cui alla Deliberazione della Giunta 

Comunale n. 2 del 03.02.2022, a far data dal 31.12.2022, per il periodo successivo 

all’assunzione del nuovo Tecnico, dell’Ing. Katia Trebian, fin qui incaricata, che ha svolto 

diligentemente e con ottimi risultati il compito che le è stato assegnato senza ritardi o 

omissioni; 

 

RITENUTO, a causa di sopravvenute esigenze organizzative concordate con il dipendente, di 

dover procedere alla revoca dell’utilizzo del funzionario Katia Trebian, di cui alla Deliberazione 

della Giunta Comunale n. 2 del 03.02.2022, a far data dal 31.12.2022; 

 

 

 



VISTO il vigente Contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale del Comparto 

Funzioni Locali, periodo 2019/2021; 

 

VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi dai Responsabili 

dei servizi interessati, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

Per le motivazioni e le disposizioni normative rispettivamente sopra esplicitate e richiamate e che di 

seguito si intendono integralmente trascritte; 

 

Con voti unanimi favorevoli legalmente resi, 

 

 
DELIBERA 

 

 
1. DI APPROVARE le premesse e riportarle quale parte integrante e sostanziale del presente 

deliberato; 

2. DI REVOCARE, per le motivazioni su esposte, la deliberazione della Giunta Comunale n. 

2 del 03.02.2022, con la quale è stato conferito, ex art. 110 del TUEL, l’incarico di Istruttore 

Direttivo Tecnico a tempo determinato e part time (18 ore settimanali) dell’Area Tecnica - 

Urbanistica, Manutenzione, Patrimonio e Cimitero all’Ing. Katia Trebian, dipendente del 

Comune di Amaroni, inquadrato nella categoria “D”, posizione economica D1, con profilo 

professionale di Istruttore Direttivo Tecnico, successivamente formalizzato con decreto 

sindacale; 

3. DI DARE ATTO che la revoca non è motivata da disservizi o inadempienze dell’Ing. Katia 

Trebian, fin qui incaricata, che ha svolto diligentemente e con ottimi risultati il compito che 

le è stato assegnato senza ritardi o omissioni; 

4. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione ai responsabili dei servizi 

interessati per i conseguenti adempimenti; 

5. DI DICHIARARE, con separata unanime votazione favorevole, il presente atto 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000. 



 

 

                                                      

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
(Provincia di Catanzaro) 

 

 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di 
deliberazione della Giunta Comunale avente ad oggetto: “Revoca Delibera di Giunta 
Comunale n. 2 del 03.02.2022” esprime Parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica. 
 
 
Isca sullo Ionio, 29/12/2022 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
                                                                         F.to Dott. Antonio Borelli 



 

                                                      

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
(Provincia di Catanzaro) 

 

 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di 
deliberazione della Giunta Comunale avente ad oggetto: “Revoca Delibera di Giunta 
Comunale n. 2 del 03.02.2022” esprime Parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile. 
 
 
Isca sullo Ionio, 29/12/2022 
 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

                                                                                            F.to Vincenzo Larocca 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene così letto, approvato e sottoscritto 
 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N. ______ 
 
Il sottoscritto responsabile della pubblicazione 

CERTIFICA 
 

- Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Elettronico del Comune in data 
odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del T. U. 
approvato con D.lgs. 18/08/2000 n. 267. 

- Che altresì la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari con 
nota prot. n. 4474 ai sensi dell’art. 125 del medesimo T.U. 

 

 
 

 
 
 

 
Ai sensi dell’art. 18 del D. P. R. 28/12/2000, N. 445 
 

SI CERTIFICA 
Che la presente copia è conforme all’atto originale presso questo Ufficio 
 

 
 

 
 
 
 

ESECUTIVITÀ 
 

Il sottoscritto, Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

 

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18 

 agosto 2000, n. 267. 

 

 E’ divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267,  

 in data _______________ (dopo il decimo giorno dalla pubblicazione in Albo Pretorio). 

 

IL  SINDACO  
f.to Dott. Vincenzo Mirarchi 

 
 Cristiano Domenico Mazza 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa Samuela Egiziano 

Isca sullo Ionio, 29/12/2022  
IsacIsca Sullo 
Ionio,2020.11.201916161616
16/10/2019___________ 

D’ORDINE DEL SEGRETARIO 
       F.to Procopio Santa Carmela 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

     f.to Dott.ssa Samuela Egiziano Isca sullo Ionio, 29/12/2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Samuela Egiziano 

Isca sullo Ionio, 
 

X 

X 


